ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2018 г. N 1397

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОВЕДЕНИЮ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ РЕФОРМЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о Правительственной комиссии по проведению

административной реформы, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 июля 2003 г. N 451 "О

Правительственной комиссии по проведению административной

реформы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N

31, ст. 3150; 2004, N 22, ст. 2179; 2006, N 37, ст. 3878; 2008, N 14, ст.

1413; 2009, N 52, ст. 6609; 2012, N 39, ст. 5285; 2015, N 36, ст. 5037; 2016,

N 48, ст. 6787; 2018, N 36, ст. 5649), следующие изменения:

а) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"рассмотрение вопросов формирования и организации деятельности

общественных советов при федеральных министерствах, руководство

которыми осуществляет Правительство Российской Федерации,

федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных

этим федеральным министерствам, а также федеральных службах и

федеральных агентствах, руководство которыми осуществляет

Правительство Российской Федерации.";

б) пункт 8 дополнить подпунктом "в(2)" следующего содержания:

"в(2)) осуществляют подготовку предложений по вопросам

формирования и организации деятельности общественных советов при

федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет

Правительство Российской Федерации, федеральных службах и

федеральных агентствах, подведомственных этим федеральным

министерствам, а также федеральных службах и федеральных

агентствах, руководство которыми осуществляет Правительство

Российской Федерации;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ